
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      
LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Tel./Fax 0965/795349  e-mail rcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 
 

Prot. N. 76/A22 del 10/01/2017 

 

 

 

Sito web 

ATTI 

 

Oggetto:  Graduatorie esperti per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al PON FSE Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e formazione su tecnologie 

e approcci metodologici innovativi” - Moduli per gli assistenti amministrativi di cui 

all’Avviso Prot. n. 8766/A22 del 27/12/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 per la presentazione delle 

candidature per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, sedi della formazione in 

servizio per l’innovazione didattica e organizzativa relative al Fondo Sociale Europeo Asse I – 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del 

personale della scuola e formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”; 

VISTE la delibera n.53 del Collegio dei Docenti del 12/02/2016 e la Delibera n. 19 del Consiglio 

d’Istituto del 12/02/2016, con le quali è stata approvata l’adesione al progetto di cui all’Avviso 

MIUR Prot. N. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 e il suo inserimento nel POF 2015/16 e nel 

PTOF 2016/2019; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 dalla quale risulta che 

l’Istituto d’Istruzione Superiore “Nostro-Repaci” di Villa San Giovanni è stato individuato quale 

“Snodo Formativo Territoriale” per la Provincia di Reggio Calabria; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04 aprile 2016 e relativi allegati rivolto agli 

Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica e 

organizzativa relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)Obiettivo specifico 

10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola 

e formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”, con il quale si pubblicavano le 

graduatorie dei progetti finanziabili; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto del 15/04/2016, con le quali si 

approvavano la proposta formativa e i criteri di selezione per il reclutamento di personale (esperti 

e tutor) di cui al Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. FSE Azione 10.8.4 "Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie 

e approcci metodologici innovativi”. Avviso prot. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 – 

Individuazione degli “Snodi formativi territoriali” e nota prot. AOODGEFID\3021 del 

17/02/2016; 

VISTO il proprio Avviso pubblico Prot. n. 8766/A22 del 27/12/2016 finalizzato alla selezione di 

esperti, mediante procedura comparativa dei curricula, per l’attuazione delle azioni di 

formazione riferite al PON 2014/2020 Asse I - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/


formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi” n° 2 Moduli rivolti agli 

assistenti amministrativi; 

VISTO  il verbale della Commissione, nominata con decreto prot. N. 5195/A22 del 30/08/ 2016 e 

riunitasi in data odierna per procedere alla valutazione delle istanze pervenute; 

 

DECRETA 

 

vengono pubblicate sul sito web (albo on line) dell’istituto, le graduatorie provvisorie finalizzate al 

reclutamento di esperti per l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’ Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del 

personale della scuola e formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi” - Percorsi formativi 

rivolti agli assistenti amministrativi: 

- “Digitalizzazione amministrativa della scuola” 

- “Amministrazione trasparente nella scuola digitale” 

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 



 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      
LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Tel./Fax 0965/795349  e-mail rcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 
 

Prot. N. 76/A22 del 10/01/2017 

Sito web 

ATTI 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

per l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’ Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della 

scuola e formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”   

Percorsi formativi rivolti agli assistenti amministrativi: 

- “Digitalizzazione amministrativa della scuola” 

- “Amministrazione trasparente nella scuola digitale” 

 
 

Ore Titolo Cognome e Nome  Punteggio 

36 Digitalizzazione amministrativa 

della scuola 

Iaccarino Giovanna 16 

Mauriello Loredana 12,40 

36 Amministrazione trasparente 

nella scuola digitale 

Iaccarino Giovanna 16 

Mauriello Loredana 12,40 

 

 

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/

